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DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH Z ŁAŃCUCKĄ OCZYSZCZALNIĄ

9 maja Łańcucki Zakład Komunalny i Burmistrz Miasta Łańcuta zaprosili mieszkańców do zapoznania 
się z realizacją projektu "Rozbudowa i przebudowa Oczyszczalni Ścieków w Woli Dalszej", w ramach 
obchodów 10 rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej.

Oczyszczalnia zarządzana przez Łańcucki Zakład Komunalny Sp. z o.o. została wybudowana i oddana 
do użytku w 1996 roku. Od tamtego roku wiele się zmieniło, obsługiwana aglomeracja znacznie się 
powiększyła, a standardy i wymogi w zakresie ochrony środowiska wzrosły. Aby sprostać zmieniającej 
się sytuacji, niezbędne stało się podjęcie kroków w kierunku modernizacji zakładu. W sfinansowaniu 
kosztownej inwestycji Miastu, które jest właścicielem spółki, z pomocą przyszły fundusze unijne. Warta 
blisko 40 mln zł przebudowa i rozbudowa, została dofinansowana z Funduszu Spójności w ramach 
Programu Infrastruktura i Środowisko w kwocie ponad 22 milionów złotych.  Dzięki temu w kwietniu 
2013 roku na terenie Oczyszczalni mogły rozpocząć się prace na szeroką skalę, których skutkiem 
będzie zwiększenie przepustowości, zmniejszenie uciążliwości zapachowej zakładu, wprowadzenie 
nowoczesnych technologii umożliwiających m.in. produkcję ekologicznego biogazu, a przede wszystkim 
lepsza niż dotąd ochrona środowiska naturalnego.

O udziale funduszy unijnych w rozwoju regionalnej gospodarki, znaczeniu wsparcia unijnego dla 
rozbudowy takich zakładów jak Oczyszczalnia Ścieków w Woli Dalszej oraz aktualnym przebiegu prac 
modernizacyjnych w Oczyszczalni mogli dowiedzieć się uczestnicy Dni Otwartych zorganizowanych 
przez Łańcucki Zakład Komunalny w Łańcucie. 9 maja w budynku Filii MDK Podzwierzyniec 
zgromadzonych uczestników, w tym uczniów Gimnazjum nr 2, powitali Zastępca Burmistrza Miasta 
Łańcuta Henryk Pazdan oraz Prezes Zarządu Łańcuckiego Zakładu Komunalnego Andrzej Antosz. 
Uczestnicy spotkania obejrzeli prezentacje multimedialne poświęcone realizacji projektu "Rozbudowa 
i przebudowa Oczyszczalni Ścieków w Woli Dalszej". Chętni mieszkańcy mogli także udać się na teren 
oczyszczalni, gdzie możliwe było zwiedzenie części modernizowanego obiektu.
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